
ECODISEÑO S.A.S
JORGE FREDDY GONZALEZ 

VARGAS

Nombre de la persona que va a tener a cargo y bajo su responsabilidad el presente proceso, indicando, los datos de contacto CUMPLE    Folio  7

Manifestación: oferta y el contrato que llegare a celebrarse, compromete a los firmantes de la carta en las calidades presentadas, y y declaración de
idoneidad jurídica,  técnica y financieramente para ejecutar el objeto de la presente Selección. CUMPLE    Folio  6
Manifestación: ha leído y estudiado el manual de contratación del ICFES, los términos de referencia, los anexos, formatos y la minuta del contrato,
por lo cual acepta todas las condiciones contenidas en ellos, tanto para la presentación de la propuesta como para la ejecución del contrato CUMPLE    Folio  6
Manifestación: no se encuentra incurso en alguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad, prohibición o conflicto de intereses para ofertar
y/o contratar, consagradas en las disposiciones contenidas en los artículos 8° y 9° de la Ley 80 de 1993, en el artículo 4° del Decreto 679 de 1994 y
en las demás disposiciones constitucionales y legales vigentes sobre la materia. CUMPLE    Folio  6

CONSORCIO ECODISEÑO

Objeto:  “…realizar el diseño y la ejecución de la remodelación de redes sanitarias y de recolección de aguas lluvias, de la sede principal del ICFES, específicamente al edificio BIC Aníbal Moreno”..  

INFORME DE VERIFICACION JURÍDICA SELECCIÓN DIRECTA No. ICFES- SD - 002 - 2011

DOCUMENTOS

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA

GRACIA PROYECTOS LTDA

PROPONENTES

CUMPLE    Folio  2

CUMPLE    Folio  2

CUMPLE    Folio  2

CUMPLE    Folio  2
celebre. CUMPLE    Folio  6
Manifestación: Que sus directivos y las personas que ejecutarán los servicios contratados, no se encuentran incursos en conflicto de interés, y en
el evento en que se presente cualquier circunstancia de ese tipo, solicitarán al ordenador del gasto o su delegado, que se decida si puede continuar
en el proceso de selección. CUMPLE    Folio  6
Termino de validez de la oferta (90 días) desde la fecha de cierre y presentación de propuesta CUMPLE    Folio 6
Suscrita por el representante legal CUMPLE    Folio  7

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN  DE LA EDUCACIÓN, ICFES NIT 860.024.301-6. CUMPLE    Folio  8

Afianzado – Tomador (Nombre completo del Participante ) CUMPLE    Folio  8
Cuantía (10%) del valor de la oferta CUMPLE    Folio  8
Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de recepción de la oferta CUMPLE    Folio  8
Constitución y expedición Garantía de seriedad de la oferta. (compañía legalmente establecida en Colombia) CUMPLE    Folio  8

Duración del Consorcio igual al término de ejecución y liquidación del contrato y un (1) año más. NO APLICA
Porcentajes de participación NO APLICA
Suma de Porcentajes  de participación igual al 100%. NO APLICA
Manifestación: Responsabilidad de los integrantes del Consorcio es solidaria NO APLICA
Identificación completa del representante del Consorcio NO APLICA
Nombre y firma del representante legal de cada uno de los integrantes NO APLICA
Sede del consorcio NO APLICA

Bogotá D.C. NOVIEMBRE 29 DE 2011

Una vez verificado los requisitos jurídicos habilitantes de la propuesta presentada por CONSORCIO ECODISEÑO se determina que la GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA presenta una inconsistencia en el porcentaje de participación con 
relación a lo establecido en el documento de constitución de consorcio. 

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

FORMATO 2. MODELO DE LA CARTA DE INFORMACIÓN DE CONSORCIO

CUMPLE    Folio 20
CUMPLE    Folio  20
CUMPLE    Folio  20
CUMPLE    Folio  20

CUMPLE    Folio  22
CUMPLE    Folio  22

CUMPLE    Folio 20

Una vez verificado los requisitos jurídicos habilitantes de la propuesta presentada por GRACIA PROYECTOS LTDA se determina que la misma CUMPLE con los mínimos exigidos.

CUMPLE    Folio  20
CONCEPTO 

CUMPLE    Folio  2

CUMPLE    Folio  2
CUMPLE    Folio  2
CUMPLE    Folio  2

CUMPLE    Folio  22
NO CUMPLE.  % DE PARTICIPACIÓN NO CORRESPONDE A 

LA CONSTITUCIÓN DEL CONSORCIO.
CUMPLE    Folio  22

CUMPLE    Folio 20

JULIAN ALFONSO LIZARAZO SIERRA
Contratista Subdirección de Abastecimiento



ECODISEÑO S.A.S JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS

Certificación 1: Contratante:Carrefour.  Contratista: Gracia Proyectos Ltda. Periodo ejecución: Octubre 20 

de 2008 a Marzo 19 de 2009. Valor total del contrato: $4.482.485.000 pesos. Experiencia en la certificacion: 

9.713 SMMLV. CUMPLE. Folio 38 a 39

Ingeniero Civil y/o Arquitecto debidamente matriculado GUILLERMO ARBELAEZ A. Ingeniero Civil. Debidamente matriculado. CUMPLE. Folios 42, 43,45.

Experiencia en el diseño de redes sanitarias en edificios 

mayor o igual a tres años (3) años. (La suma del tiempo 

se hará por los años de experiencia y no por

CUMPLE. Folio 46 a 47. Ver experiencia cuadro 1

INFORME DE VERIFICACION REQUISITOS TÉCNICOS DE PARTICIPACIÓN- SELECCIÓN DIRECTA NO. ICFES- SD - 002 - 2011

Objeto:  “…realizar el diseño y la ejecución de la remodelación de redes sanitarias y de recolección de aguas lluvias, de la sede principal del ICFES, específicamente al edificio BIC Aníbal Moreno”..  

PROPONENTES

GRACIA PROYECTOS LTDA CONSORCIO ECODISEÑO

2.2.1.2. Personal propuesto:  Un (1) diseñador del proyecto de la red sanitaria y red de aguas lluvias, planos de proyecto y planos récord:
IVONNE CONSTANZA ZABALA COLMENARES. Ingeniera Civil. Debidamente matriculada. CUMPLE. Folios 51, 54.

CUMPLE. Folio 52. Ver experiencia cuadro 3

2.2.1.1. Experiencia mínima del proponente: Dos (2) certificaciones de contratos de obra civil cada una de ellas por valor mayor o igual al 70% del presupuesto oficial en smmlv (261 smmlv) ejecutados o en ejecucion dentro de los 3 años anteriores a la fecha del cierre.

Certificación 1: Contratante:Fonade.  Contratista: JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS (Participación del 15%). Periodo 

ejecución: 2009. Valor total del contrato: $15.151.185.409 pesos. Experiencia en la certificacion: 4.574 SMMLV. CUMPLE. Folio 

30 a 31
Certificación 2: Contratante:Secretaría de Educación Distrital.  Contratista: JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 
(Participación del 49%). Periodo ejecución: 2007 a 23 de enero 2008. Valor total del contrato: $1.447.149.844 pesos. 
Experiencia en la certificacion: 0. NO CUMPLE. El año de ejecución del contrato es anterior al exigido en los Términos de 
referencia. Folio 32 a 33.
Certificación 3: Contratante:Secretaría de Educación Distrital.  Contratista: JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS 
(Participación del 49%). Periodo ejecución: 2007. Valor total del contrato: $865.529.829 pesos. Experiencia en la certificacion: 0. 
NO CUMPLE. El año de ejecución del contrato es anterior al exigido en los Términos de referencia. Folio 42 a 43.

Certificaciones presentadas. 

Certificación 2: Contratante:Carrefour.  Contratista: Gracia Proyectos Ltda. Periodo ejecución: Agosto 26 de 

2008 a Abril 30 de 2009. Valor total del contrato: $8.464.298.000 pesos. Experiencia en la certificacion: 

18.341 SMMLV. CUMPLE. Folio 40 a 41.

se hará por los años de experiencia y no por 

participación simultánea en dos o más proyectos).

Ingeniero Civil y/o Arquitecto debidamente matriculado. MARCO AURELIO GRACIA  PALMA. Ingeniero Civil, debidamente matriculado. CUMPLE. Folios 42, 54.
Experiencia relacionada con su ejercicio profesional 
(Arquitectura o Ingeniería Civil) en la ejecución de obras 
civiles y/o arquitectónicas, no menor a cinco (5) años 
contados a partir de la expedición de la matrícula 
profesional.
Experiencia como Interventor, supervisor, director o 

responsable de Obra o de proyectos arquitectónicos y/o 

civiles de construcción de obras, y/o remodelación, y/o 

adecuación, cuyo experiencia en tiempo sume mínimo 

cinco (5) años. La entidad se reserva el derecho de 

verificar la información presentada en la respectiva hoja 

de vida. (La suma del tiempo se hará por los años de 

experiencia y no por participación simultánea en dos o 

más obras).
Inscripción del proponente SICE CUMPLE Folios 10 a 29 NO APORTÓ NO APORTÓ

Bogotá D.C. NOVIEMBRE 29 DE 2011

Una vez verificado los requisitos técnicos habilitantes de la propuesta presentada por GRACIA PROYECTOS LTDA se determina que la misma CUMPLE con los requisitos técnicos mínimos exigidos en los términos de referencia y en consecuencia  se encuentra hablitada para ser calificada.

Una vez verificado los requisitos técnicos habilitantes de la propuesta presentada por el CONSORCIO ECODISEÑO se determina que la misma NO CUMPLE con la experiencia minima del proponente de conformidad con lo establecido en el numeral 2.2.1.1, teniendo en cuenta que el ICFES 

solicitó dos certificaciones de contratos de obra civil cada una de ellas por valor mayor o igual al 70% del presupuesto oficial en smmlv (261 smmlv) ejecutados o en ejecucion d entro de los 3 años anteriores a la fecha del cierre. El proponente presenta (3) certificaciones de las cuales (2) de 

ellas tienen fecha anterior a la exigida en los términos de referencia. Por lo anterior, la propuesta presentada por CONSORCIO ECODISEÑO no cumple los requisitos de experiencia mínimos y en consecuencia no se encuentra hablitada para ser calificada.

2.2.1.2. Personal propuesto: • Un (1) responsable de obra para la ejecución:

JORGE FREDDY GONZALEZ VARGAS. Arquitecto, debidamente matriculado. CUMPLE. Folios 64, 66.
CUMPLE. Folio 65. Ver experiencia cuadro 4CUMPLE. Folio 63,64, 65. Ver experiencia cuadro 2

CONCEPTO TÉCNICO

TITO VARELA
Contratista Subdirección de Abastecimiento



Certificación No. Entidad   Tipo de experiencia Fecha de inicio Fecha de terminación Tiempo en meses

1

DVA 
Construcciones 
Ltda

Diseñador 
hidrosanitario. 
Ingeniero Civil. 30/05/2001 28/11/2011                           128 

                            11 

Certificación No. Entidad   Tipo de experiencia Fecha de inicio Fecha de terminación Tiempo en meses

1
Hormigón 
Reforzado

Director de 
proyectos/Ingeniero 
Civil 31/12/2006 01/10/2007                               9 

2
Hormigón 
Reforzado

Director de 
obra/Ingeniero Civil 31/12/1991 30/12/2006                           183 

3
Hormigón 
Reforzado

Interventor/Ingeniero 
Civil 31/12/1984 30/12/1991                             85 

4
Hormigón 
Reforzado

Director de 
obra/Ingeniero Civil 31/12/1982 30/12/1984                             24 

5
Hormigón 
Reforzado

Director de 
obra/Ingeniero Civil 31/12/1978 30/12/1982                             49 

                            29 

Certificación No. Entidad  Tipo de experiencia Fecha de inicio Fecha de terminación Tiempo en meses

1 R & M y Cia Ltda

Diseñadora 
hidrosanitaria. 
Ingeniera Civil. 31/12/1985 01/01/1998                           146 

2
Constructora 
Ecuatorial

Diseñadora 
hidrosanitaria. 
Ingeniera Civil.

3 Promocon

Diseñadora 
hidrosanitaria. 
Ingeniera Civil.

                            12 

Certificación No. Entidad  Tipo de experiencia Fecha de inicio Fecha de terminación Tiempo en meses

1 Strutec Ltda
Director de 
obra/arquitecto 01/12/1989 30/08/1990                               9 

2
Maria Esperanza 
Rodriguez

Director de 
obra/arquitecto 01/01/1997 01/04/1997                               3 

 Cuadro 1. EXPERIENCIA DISEÑADOR DEL PROYECTO‐ PROPONENTE GRACIA PROYECTOS LTDA

TOTAL EXPERIENCIA EN AÑOS

Cuadro 2. EXPERIENCIA RESPONSABLE DE LA OBRA‐ GRACIA PROYECTOS LTDA

TOTAL EXPERIENCIA EN AÑOS

Cuadro 4. EXPERIENCIA RESPONSABLE DE LA OBRA‐ PROPONENTE CONSORCIO ECODISEÑO

 Cuadro 3. EXPERIENCIA DISEÑADOR DEL PROYECTO‐ PROPONENTE CONSORCIO ECODISEÑO

TOTAL EXPERIENCIA EN AÑOS

 No especifica fechas de inicio ni terminación 

 No especifica fechas de inicio ni terminación 



3

Secretaría de 
educación del 
Distrito

Director de 
obra/arquitecto 20/08/1997 31/10/1997                               2 

4 Ediobras Ltda
Director de 
obra/arquitecto 12/02/1996 11/03/1997                             13 

5

Juan Carlos 
Bonilla 
Rodriguez

Director de 
obra/arquitecto 19/05/1999 19/10/1999                               5 

6

Juan Carlos 
Bonilla 
Rodriguez

Director de 
obra/arquitecto 25/10/1999 25/02/2000                               4 

7
Colegio Rosalba 
Orjuela 

Director de 
obra/arquitecto 07/09/2002 07/01/2003                               4 

8
Maria Esperanza 
Rodriguez

Director de 
obra/arquitecto 26/03/2003 28/09/2003                               6 

9
Maria Esperanza 
Rodriguez

Director de 
obra/arquitecto 09/01/2004 31/03/2004                               3 

10 Consorcio BBR
Director de 
obra/arquitecto 07/01/2004 22/10/2005                             22 

11
Consorcio Obras 
y proyectos

Director de 
obra/arquitecto 03/01/2007 24/09/2007                               9 

12
Consorcio Obras 
y proyectos

Director de 
obra/arquitecto 05/02/2007 23/05/2008                             16 

13
Consorcio E y E 
Construcciones

Director de 
obra/arquitecto 10/06/2008 25/03/2009                             10 

14
Consorcio Obras 
y construcciones

Director de 
obra/arquitecto 11/11/2009 13/05/2011                             18 

15
Consorcio Obras 
y proyectos

Director de 
obra/arquitecto 28/07/2010 28/03/2011                               8 

16

Consorcio Obras 
y proyectos 
Engativa

Director de 
obra/arquitecto 01/03/2011 16/11/2011                               9 

17
Consorcio 
Educon Dorado Arquitecto 13/01/2010 29/12/2010                             12 

                            13 TOTAL EXPERIENCIA EN AÑOS



PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES- SD - 002 - 2011- EVALUACIÓN DE  OFERTAS 

FACTOR SUBFACTOR
PUNTAJE POR 
SUBFACTOR PUNTAJE TOTAL

Experiencia adicional del
personal propuesto

800

Apoyo a la Industria
Nacional

50

ECONÓMICO

Propuesta económica 150

150
1000

GRACIA PROYECTOS LTDA CONSORCIO ECODISEÑO

Puntaje obtenido Numero de folio Puntaje obtenido Numero de folio

400 PUNTOS Folio 46 a 47 NO HABILITADA Folio 52. 

400 PUNTOS Folio 63,64, 65 NO HABILITADA Folio 65

TECNICO 850

TOTAL

CRITERO

El proponente que ofrezca la mayor cantidad de 

experiencia para el diseñador del proyecto en el 

diseño de redes sanitarias en edificios superior a 

3 años, LOS DEMAS DIRECTAMENTE 

PROPORCIONAL
El proponente que ofrezca la mayor cantidad de 

experiencia para el responsable de obra como 

Interventor, supervisor, director o responsable de 

Obra o de proyectos arquitectónicos y/o civiles 

de construcción de obras, y/o remodelación, y/o 

adecuación superior a 5 años.LOS DEMAS 

DIRECTAMENTE PROPORCIONAL

3.1.1. EXPERIENCIA 
ADICIONAL DEL 
PERSONAL PROPUESTO 
(800 PUNTOS)EVALUACIÓN 

TÉCNICA (850 
PUNTOS)

FACTOR SUBFACTOR

3.1.2. APOYO A LA 
INDUSTRIA NACIONAL  
(50 PUNTOS)

50 PUNTOS Folios 44, 54 NO HABILITADA Folios 53, 69

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 

(150 PUNTOS)

MEDIA ARITMETICA: Para 
el cálculo de la media 
aritmética se calculará 
mediante la siguiente 

fórmula:
MA = 

(VP1+VP2+…….VPn+DP)/(
n+1)

Siendo:
MA: Media aritmética
VPn= Valor propuesta 

oferentes
DP= Presupuesto oficial 

n= Número de propuestas 
admitidas técnica y 

jurídicamente
A la oferta cuyo valor sea 
igual a la media aritmética 

o esté más cerca por 
debajo de la media.

150 PUNTOS Folio NO HABILITADA Folio

CONSOLIDADO DE LOS PUNTAJES
PROPUESTAS

GRACIA PROYECTOS 
LTDA

CONSORCIO 
ECODISEÑO

EXPERIENCIA 800 NO HABILITADA
ESTIMULO 
INDUSTRIA 
NACIONAL 50 NO HABILITADA

EVALUACIÓN 
ECONÓMICA 150

NO HABILITADA

TOTAL 1000 NO SE ASIGNA

Dada en Bogotá a los 29 de noviembre de 2011

CRITERIOS

DIRECTAMENTE PROPORCIONAL

VP1 (GRACIA PROYECTOS LTDA): $ 
196.782.866 pesos. MEDIA ARITMETICA: 

$198.391.433 pesos. LIMITE SUPERIOR: $ 
218.230.576 pesos. LIMITE INFERIOR: $ 

178.552.290 pesos.

Se le asignarán 50 puntos al proponente cuando: 
tanto el Diseñador del proyecto como el 
Responsable de obra sean ambos de 
nacionalidad colombiana. 

Dada en Bogotá, a los 29 de noviembre de 2011.
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